
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 926/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διενέργειας και των όρων διακήρυξης & επιτροπών του πρόχειρου 
διαγωνισμού για την προμήθεια γαιοσάκκων για την αντιμετώπιση πλημμυρών στο Ν. Έβρου έτους 2014 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 24.996,06€ μαζί με ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή 
χρηματοδοτούμενο από τη ΣΑΕΠ 531 από το έργο με Κ.Α..Ε 2014ΕΠ53100005 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6633/28-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τέταρτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 926: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. Η – 9215 /3-12-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

v. Του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες»  

Σας αποστέλλουμε σχέδιο διακήρυξης διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια 
γαιοσάκκων για την αντιμετώπιση πλημμυρών στο Ν. Έβρου έτους 2014 ενδεικτικού προϋπολογισμού 
24.996,06€ μαζί με ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, καθώς και την περίληψη αυτού 
και κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία       

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης του πρόχειρου διαγωνισμού για την 
προμήθεια γαιοσάκκων για την αντιμετώπιση πλημμυρών στο Ν. Έβρου έτους 2014 προϋπολογισμού 
24.996,06€ μαζί με ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή. Η δαπάνη θα βαρύνει τη ΣΑΕΠ 
531 το έργο με Κ.Α..Ε 2014ΕΠ53100005 και τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΣΕ03100000)». Η περίληψη των όρων της διακήρυξης θα αναρτηθεί α) στην επίσημη ιστοσελίδα 

ΑΔΑ: Β2ΒΦ7ΛΒ-Φ9Ψ



της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου β) στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, γ) στον ιστότοπο του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (http://www.promitheus.gov.gr/) γ) στον πίνακα 
ανακοινώσεων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Π.Α.Μ.Θ., ε) επίσης θα αποσταλεί  στο 
Επιμελητήριο Έβρου στ) Θα δημοσιευτεί σε μία ημερήσια τοπική εφημερίδα, 
Β) Επίσης σύμφωνα με το από 03/12/2014 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη 
συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας του διαγωνισμού-αξιολόγησης των προσφορών, αξιολόγησης 
των  ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ.118/2007 παραλαβής του προς προμήθεια είδους του άρθρου 
27 του ΠΔ 118/2007 και σε εφαρμογή:  
 

1. Των διατάξεων του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 
4024/2011  (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 

2. Της αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011) 

3. Των αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 
Αποφάσεις του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
«Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων»  

4. Της αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-9-2012 Απόφασης του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Εφαρμογή του  άρθρου 26 του 
Ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών 
τους με κλήρωση»  

 
Εισηγείται τη σύσταση: 
ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ, 
αποτελούμενη από τους κάτωθι:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ Δ’β, ως πρόεδρος 
ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Γ’β, ως μέλος 
ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΠΡΙΓΓΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ Δ’β, ως πρόεδρος 
ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
ΣΚΕΝΤΕΡΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Γ’β, ως μέλος 
 
ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως πρόεδρος 
ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Β’β, ως μέλος 
ΣΑΡΙΔΟΥ ΚΩΝ/ΝΤΙΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Β’β, ως μέλος 
ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ Δ’β, ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΤΖΙΒΕΛΕΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Γ’β, ως πρόεδρος 
ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Β’β, ως μέλος 
ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ, ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
 
ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΤΟΥ ΕΙΔΟΥΣ, αποτελούμενη από τους κάτωθι:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ  Δ’β, ως πρόεδρος 
ΚΑΡΑΒΑ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 

ΑΔΑ: Β2ΒΦ7ΛΒ-Φ9Ψ



 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Γ’β, ως πρόεδρος 
ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ Δ’β, ως μέλος 
ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
 
Η θητεία όλων των παραπάνω επιτροπών να ορισθεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού (και τυχόν επαναληπτικού) και την ανάδειξη μειοδότη για την προμήθεια 
της άμμου καθώς και την παραλαβή της.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει :Α) Τους όρους της διακήρυξης και την περίληψη αυτής, του πρόχειρου διαγωνισμού για την 
προμήθεια γαιοσάκκων για την αντιμετώπιση πλημμυρών στο Ν. Έβρου έτους 2014 προϋπολογισμού 
24.996,06€ μαζί με ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή. Η δαπάνη θα βαρύνει τη ΣΑΕΠ 
531 το έργο με Κ.Α..Ε 2014ΕΠ53100005 και τίτλο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΣΕ03100000)» και Β) την συγκρότηση των Επιτροπών σύμφωνα με το συνημμένο πρακτικό 
κλήρωσης ως εξής:  
 
1)ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ, αποτελούμενη από τους κάτωθι:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ Δ’β, ως πρόεδρος 
ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Γ’β, ως μέλος 
ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΠΡΙΓΓΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ Δ’β, ως πρόεδρος 
ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
ΣΚΕΝΤΕΡΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Γ’β, ως μέλος 
 
2)ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως πρόεδρος 
ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Β’β, ως μέλος 
ΣΑΡΙΔΟΥ ΚΩΝ/ΝΤΙΑ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Β’β, ως μέλος 
ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΒΑΓΓΕΛΗΣ ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ Δ’β, ως μέλος 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΤΖΙΒΕΛΕΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Γ’β, ως πρόεδρος 
ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Β’β, ως μέλος 
ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ, ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
 
3) ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΤΟΥ ΕΙΔΟΥΣ, αποτελούμενη από τους κάτωθι:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ  Δ’β, ως πρόεδρος 
ΚΑΡΑΒΑ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
 
 

ΑΔΑ: Β2ΒΦ7ΛΒ-Φ9Ψ



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Γ’β, ως πρόεδρος 
ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ Δ’β, ως μέλος 
ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ Δ’β, ως μέλος 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   926/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: Β2ΒΦ7ΛΒ-Φ9Ψ


		2014-12-16T08:07:22+0200
	Athens




